No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de

despacho datado de 06/05/2024 do Sr. Presidente da Câmara, foi convidada a apresentar proposta a

entidade "Rampa de Fogo, Ld.a”sendo o preço base do procedimento € 13 600,00 (treze mil, seiscentos

euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor 23%.

A entidade convidada apresentou proposta no valor de € 13.509,50 (treze mil, quinhentos e nove

euros e cinquenta cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. 23%

Considerando:

Que a proposta apresentada, respeita integralmente as condições estabelecidas no caderno de

encargos.

- Que não será necessário nem pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o

[...]

Gumm DE CANDIDATURAS, EMPREITADAS : Avuovusconmzmo

CONTRATAÇÃO PÚBLICA

Propõe—se que:

— A "SERVIÇO PRA MANUTENÇÃO, RECARGA, ALUGUER, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE

COMBATE A INCÉNDIOS E SINAlÉTlCA DE EMERGENGA“ seja adjudicado à firma "Rampa de Fogo. Lda"

pelo valor de € 13.509,50 [treze mil, quinhentos e nove euros e cinquenta cêntimos), acrescido de IVA

à taxa legal em vigor. 23%

o contrato será executado pelo período de 12 meses, produzindo efeitos a partir do primeiro dia

útll após a sua asslnatura e publicitação no Portal das Compras Publicas, Basegov, não sendo renovável.